E

CÂMARA MUNICIPAL DE V

ESTADO DE SÃO PAULO

Moçãon. 02 [2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO,juntamente com os demais vereadores que esta

subscrevem, requer de Vossa Excetência que submeta ao Plenário desta Casa de Leis a

presente MOÇÃO, nos termos do art. 129 e seguintes do Regimento Interno, para a

devida apreciação e esperada aprovação.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Associação dos Empresários de Valinhos

pelos seus 11 anos de existência.

=p JUSTIFICATIVA
so

É A AEVAL — Associação dos Empresários de Valinhos, comemora no dia 14 de janeiro,
Es
isa 11 anos de fundação, uma data importante porque a entidade está em franco

desenvolvimento,com muitas conquistas para os associados, sendo reconhecida entre

os empresários e também pela sua atuação junto ao poder público e social da cidade,

sob a presidência do jovem empresário Rafael Di Falco Cossiello.

A AEVAL nasceu AECVA — Associação dos Empresáriosdo Country Club Valinhos

e seu objetivo era atuar em favor dos oito empresários localizados naquela região. O

tempo foi passando, em 2017, a Associação expandiu suas atividades para toda cidade

de Valinhos e se adequou às necessidades dos empresários, atendendo cerca de 50

empresasassociadas.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 44 foavi!

po
ET Go+ar

dá

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Hoje a AEVAL é uma entidade reconhecida pelo trabalho, 2020 um ano

desafiador para o desenvolvimento econômico no município, a pandemia frustrou

planos de crescimento, mesmo assim aconteceram muitas conquistas, novos totens de

identificação foram instalados, jovens aprendizes do Círculo de Amigos do Patrulheiro

treinados através de parceria com a AEVAL, conquistaramo 1º emprego, sem contar a

ajuda para as entidades através da doação de 510 face Shields e 50 cestas básicas para

as entidades além novas câmeras do Sistema Detecta instaladas.

A AEVAL teve papel fundamental na comemoração dos cinco anos da FEAV —

Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos, coordenando um painel de debates

entre empresários, além de encontros com todos os candidatos a prefeito, para ouvir

suas propostas e depois encaminhar à prefeita eleita, um documento com as

principais reivindicações para o setor.

Ante o exposto, solicitamos aos demais colegas nobres Vereadores que votem

favoravelmente à Moção para sua devida aprovação, enaltecendo todos os serviços

prestados pela Associação dos Empresários de Valinhos em prol da cidade e do

empresariado valinhense, em nome de seu atua! Presidente Rafael Di Falco Cossiello.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 19de janeiro de 2021.     LUIZ MAYR NETO

7Vereádor

LAOaoCasio ss
ALÉCIO CAU
vereador - PDT

Câmara: 3829-5355
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br